
SAVONLINNAN KAUPUNGINVALTUUSTO, VALTUUSTOALOITE 13.5.2025 
 
Liputuskäytännön muuttaminen Savonlinnassa 
 
Savonlinnassa tällä hetkellä olevan liputuskäytännön mukaan kaupunki liputtaa Suomen lipulla ja ulkolais-
ten vierailujen aikana näiden valtioiden virallisilla lipuilla sekä Suomen lipulla muutoin virallisina ja vakiintu-
neina liputuspäivinä. Sen lisäksi keskustan alueella on ollut Ukrainan lippu kaupunginhallituksen 7.11.2022 
tekemän päätöksen perusteella.  
 
Lisäksi järjestöillä on mahdollisuus hakea erikseen nostolupaa kaupungin osoittamaan lipputankoon edel-
lyttäen, että järjestön toiminta on hyvän tavan mukaista ja hakemuksessa kuvattu hakijan oma lippu on hy-
vän tavan mukainen. Nostolupaan perustuvia liputuksia voi olla kerrallaan yksi. Nostoluvasta Torisillalla ole-
vaan lipputankoon päättää hallintopäällikkö. Nostoluvassa määrätään ajankohta ja hakijalle osoitettu vel-
voite poistaa lippu nostoluvan tarkoittaman liputtamisen jälkeen. Kysymyksessä on hakijan omatoiminen 
liputus, eikä kaupunki osallistu liputuksen suorittamiseen eikä kustannuksiin. 
 
Lisäksi kaupunginhallituksen 2.9.2024 tekemän päätöksen mukaan Pride-tapahtuman liputus toteutetaan 
vuosittain järjestäjien ilmoittamaan ajankohtaan kaupungintalon virallisessa lipputangossa. 
 
Nykyisessä liputuskäytännössä yksi ryhmä saa erityiskohtelua, eikä yhdenvertaisuuslain ja sen tavoitteiden 
mukainen tasa-arvoisuus ja yhdenvertaisuus näin ollen toteudu Savonlinnassa.  
 
Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut ehdotamme kaupunginvaltuuston työjär-
jestyksen 5. §:n mukaisesti aloitteena, että Savonlinnan liputuskäytäntöä muutetaan siten, että kaupunki 
liputtaa jatkossa ainoastaan Suomen lipulla ja ulkomaalaisten vierailujen aikana näiden valtioiden virallisilla 
lipuilla sekä Suomen lipulla muutoin virallisina ja vakiintuneina liputuspäivinä. Järjestöt voivat edelleen ha-
kea nostolupaa omatoimisiin liputuksiin Torisillalla olevaan lipputankoon. 
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